et hic fructum bone actionis percipiant, et apud districtum iudicem premia eterne pacis 

1 Et ne cui post professionem exhibitam proprium quid habere, neve sine prepositi vel congregationis 

licentia, de claustro discedere liceat interdicimus, tam vos quam vestra omnia sedis apostolice protectione 

munimus. Paràgraf suprimit. 
2 Archiepiscopus canonice Ausonensi. Afegit a la interpol·lació 
3 Ceteraque alodia seu parroechias que iure canonice Ausonensi debent esse in expensione canonicorum 

nostra auctoritate confurmamus. Afegit a la interpol·lació 
4 ducere cupitis. Afegit a la interpol·lació. 
5 deinceps. Afegit a la interpol·lació. 
6 potenter. Afegit a la interpol·lació. 
7 Dignitatem et honorem quem Ausonensis ecclesia actenus habuit super omnes ecclesias sui episcopii 

precipimus atque confirmamus ut abeat et possideat in perpetuum. Afegit a la interpol·lació. 
8 Seu contra canonicos in Ausonensi ecclesia persistentibus molestiam fecerit. Afegit a la interpol·lació. 
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inveniant. Amen. 

           Scriptum per manum Petri, notarii regionarii et scriniarii sacri palacio. 

           Datum Rome, apud Beatum Petrum, per manum Iohannis Sancte Romane ecclesie 

diaconi cardinalis, kalendis mai, indictione VIIª, anno dominice incarnationes Mº XCº 

IXº. Bene valete. Pontificatus autem domni Urbani secundi pape XIIº. 
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1099, juny, 6  

Testament. Geribert Guillem, canonge, atorga el seu testament en el que  elegeix com 

            marmessors a  Bernat Berenguer,  Pere Berenguer, Guillem sacerdot i Amat Salo- 

            mó. Fa donacions a la canònica de Vic, Santa Eugènia de Berga, l’albergueria, 

            a Sant Tomàs de Riudeperes i als seus dos nebots Bernat Berenguer i Pere Beren- 

            guer a qui llega les seves cases a Vic en servei de la catedral. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1546. 

              B. Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 45r-45v, (Hoc est testamentum 

     Giriberti, clerici et canonici). 

               a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1656, pp. 939-940.  

            In nomine Domini. Ego Geribertus prolis Guilelmi, cannonicus Sancti Petri sedis 

Vici iaceo in nimia egritudine et timeo ne supervenia michi mors repentina, propterea 

eligo manumissores, id est Bernardus Berengarius et Petrus Berengarii et Guilelmus sacer 

et Amatus Salamoni, ut si mors michi advenerit antequam alium faciam testamentum 

licenciam habeant manumissores mei iam dicti ut aprehendant meum avere mobile et 

immobile et distribuant et donent pro anima mea sicut ego ita iniungo . In primis dimitto 

a domino Deo et Sancti Petri et ipsa canonica ipsum mas que nominatur ad Pod. Dimitto 

ad ipsa canonica sesters VI de vino et II de blad ad novo veniente. Dimitto ad Sancte 

Eugenie sestario  I ordei et alio de vini et ad Guilelmun sacer presbiter Sancte Eugenia 

similiter. Ad Ospicium de Vico migera I ordei et alia vini. Ad Sancti Tomas sestario I 

inter panem et vinum. Dimitto ad Berengarius Raimundi ipsum alodium qui fuit de Orucia 

cum ipsas casas que ibidem sunt et ipsa a arca que est in ipsas domos de Vici et quartum 

I, cum ipsa inpignoratione que abeo de Sancto Nicolao. Et dimitto ad Guilelmus 

Geribertus gaudenga I optima et reddeo ad Guilelmus Geribertus berrilia I qui fuit sua. Et 

ad Guilelmus sacer gonnella I optima et ad Mironi lector kapa mea. Et relinquo ad nepotes 

meos ad Bernardus Berengarii et ad Petrus Berengarii ipsum meum alodium que ego abeo 

in totisque locis que ego habeo et teneo, terris et vineis cum domibus et arboribus et 

ornibus edificiis, exceptus ipsum alodium que superius resonat que abeo dimissum. Et 

ipsos domos.que abeo in villa Vici sic dimitto ad nepotes meos iam dictos, ad servitio 

Sancti Petri. Et relinquo ipsum meum mobile et ipsa mea vexella maiore vel minore pro 

anima mea. Et ipsum blad de vedre et vini ad mea vestimenta. Et ad novo veniente de 

pane et vino quod Deus dederit ipsum meum directum que abero debeo in totisque locis 

sic dimitto  pro anima mea in ecclesiis et sacerdotibus propter Deum  et remedium anime 

mee, exceptos meos presolutos debitos. 

           Actum est hoc VII idus iunii, anno XXXVIII regni regis Philipi. 

           Sig+num Geribertus qui hunc testamentum scribere iussit et firmavit et ad testes 
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firmare rogavit. Sig+num Petrus. Sig+num Petrus.  

           Guilelmus ypodiachonus qui hoc scripsit die vel anno quod sss supra. 
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1099, juny, 14 

Convinença. Ponç Guerau, vescomte de Girona, dona a Bernat Ermengol, als seus fills 

            i nets que siguin clergues, la capellania de Roda amb les seves oblacions i béns, 

            el  feu que Pere Guillem tingué per ell a la Mora, el feu que Guitard Ermemir va 

            tenir per ell al servei de Sant Pere. 

[A]. Original perdut. 

                B.* ACV, cal. 6, núm. 334.